РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 27.04.2021                                               №  231
 О внесении изменений в  Положение
 о порядке приватизации муниципального
 имущества округа Муром
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.10.2020  № 162, изменения согласно приложению.
2.Контроль  за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	  Е.Е. Рычков

	К.Г. Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

4 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

Начальник отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром                                                                            С.С. Кострикова
Согласовано:

Зам. Главы администрации округа по
экономической политике, начальник
управления экономического  развития                                                     Е.А. Воронов

Начальник финансового управления

администрации округа                                                                                О.А. Балнова

И.о.Председателя КУМИ округа Муром                                              А.С.Бесчастнов
Председатель постоянной комиссии
по экономической политике и собственности                                           В.А.Павлов
Завизировано:
          Начальник правового управления                                                               Д.А.Карпов

          Консультант по правовым вопросам                                                           Г.П.Ильина
                                                                                               Приложение к

                                                                                               решению Совета народных

                                                                                               депутатов округа Муром

                                                                                               от 27.04.2021  № 231
Изменения в
Положение о порядке приватизации муниципального
имущества округа Муром.

1.В наименовании слово «порядке» исключить.

2. Пункт 9  изложить в следующей редакции:
«9. Программа приватизации должна содержать:

-перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;

-сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

-сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

-прогноз объемов поступлений в бюджет округа Муром в результате исполнения программы приватизации с разбивкой по годам.»

3.Дополнить пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1.При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а)для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б)для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

-наименование и место нахождения акционерного общества;

-доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

-доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в)для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

-наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

-доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г)для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.».
4. Пункт 11. дополнить абзацем следующего содержания:

«Программа приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода».
_1658129236.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		4		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.